
 
 

 
UCHWAŁA Nr  2775 /2012  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
z  dnia 06 grudnia 2012 roku 

 
 
 
 
w sprawie : umorzenia opłat rocznych z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji 

rolnej wraz z odsetkami ustawowymi i kosztami upomnienia. 
 
 
 
 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.), oraz § 2 ust. 1 pkt 3  
i ust. 2 pkt 1 uchwały nr V/59/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 
marca 2011 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  
w stosunku do należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. 
Wiel. Nr 118 poz.1956) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,  
co następuje : 
 

§ 1 

 

Umarza się opłaty roczne za lata 2007 - 2011 stanowiące należność Województwa 
Wielkopolskiego z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej na kwotę 6 581,00 zł 
wraz z odsetkami ustawowymi obliczonymi do dnia poprzedzającego podjęcie 
uchwały o umorzeniu oraz z kosztami upomnienia przysługującymi od Państwa         . 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Geodezji, Kartografii  
i Gospodarki Mieniem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  
w Poznaniu i Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  
i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 
 

§ 3 
 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



Uzasadnienie  
do  uchwały Nr 2775 /2012 

ZARZADU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 
z dnia  06 grudnia 2012 roku 

 

Decyzją Burmistrza Gminy Kleczew znak: 7210/24/94 z dnia 03 sierpnia 1994 
roku wyłączono z produkcji rolnej grunty przeznaczone na cele nierolnicze pod 
budowę masarni z ubojnią, położone we wsi Przytuki gm. Kleczew, obejmujące  
część działek oznaczonych numerami ewid. 27/1 i 27/2 o pow. 0.1255 ha, w tym 
grunty klasy IVa o pow. 0.1255ha. Wymienioną decyzją ustalono opłaty roczne  
w wysokości odpowiadającej równowartości 3,01 tony ziarna żyta, płatne przez  
okres 20 lat w terminie do 31 października danego roku. Zadłużenie dotyczy opłat 
rocznych za lata 2007- 2011 w wysokości 6581,00 zł, odsetki ustawowe obliczone  
do dnia 06.11.2012 roku wynoszą 2.640,24 zł, koszty upomnienia to 35,20 zł. 
Zobowiązani skierowali wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu 
o umorzenie zaległych opłat z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej z uwagi  
na bardzo trudną sytuację finansową i osobistą rodziny. Nadmienili, iż nie posiadają 
żadnych środków finansowych, obydwoje pozostają bezrobotni, a grunty wyłączone  
z produkcji rolnej zostały wydzierżawione, bowiem nie są w stanie ich uprawiać. 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleczewie na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego na prośbę Urzędu Marszałkowskiego w miejscu 
zamieszkania dłużników w sierpniu 2012 roku, potwierdził, iż rodzina ta znajduje się 
w bardzo trudnej sytuacji materialnej. Aktualnie w codziennym utrzymaniu oraz 
prowadzeniu domu zobowiązanym pomagają ich dzieci. Dodatkowo Państwo 
Maciejewscy, otrzymują świadczenie pieniężne w postaci zasiłku celowego na zakup 
żywności w wysokości 200 zł. Pani                                         choruje przewlekle oraz 
wymaga leczenia specjalistycznego. Łączny miesięczny dochód w ich rodzinie wynosi 
963,59 zł, dochód na osobę to 481,80 zł. Zobowiązani posiadają zadłużenie wobec 
banku WBK na kwotę ok.1 mln zł, a wobec Urzędu Miasta i Gminy Kleczew  
na kwotę ok. 200 tyś. zł. Gospodarstwo rolne należące do dłużników było 3-krotnie 
przedmiotem licytacji sądowych lecz z braku chętnych nie zostało sprzedane. 
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Koninie oraz Komornik Sądowy Rewiru III przy 
Sądzie Rejonowym w Koninie, prowadzący egzekucję do majątku zobowiązanych 
umorzyli postępowania egzekucyjne z uwagi na bezskuteczność dokonywanych 
czynności egzekucyjnych, oraz brak jakiegokolwiek majątku podlegającego  
egzekucji. Postanowieniem znak: EAII-724/117/MS/12 z dnia 18.09.2012 roku 
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Koninie na podstawie art. 59 § 3 w związku  
z art. 59 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji, umorzył wszczęte z wniosku Urzędu Marszałkowskiego 
postępowanie egzekucyjne ze względu na całkowitą bezskuteczność działań 
podejmowanych przez organ egzekucyjny.  

Zgodnie z § 2 uchwały Nr V/59/11 z dnia 21 marca 2011r., Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego może umorzyć całość lub część należności, jeżeli za umorzeniem 
przemawia ważny interes dłużnika a w szczególności zapewnienie egzystencji.  
W związku z opisanym powyżej stanem faktycznym, istnieją podstawy do umorzenia 
ww. zaległości.  

W świetle powyższych wyjaśnień, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

Krzysztof Grabowski 

Członek Zarządu 


